
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2013

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-E-008 MAESTRO ZAMIR 
ANDRÉS FAJARDO 
MORALES

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO II 
"ANÁLISIS DE LAS 
PRINCIPALES 
FUENTES 
INTERNACIONALES 
EN MATERIA DE 
DERECHOS 
HUMANOS" Y 
"MÉTODOS DE 
INTERPRETACIÓN 
DEL DERECHO 
INTERNACIONAL DE 
LOS DERECHOS 
HUMANOS"

COLIMA 7 Y 8 DE JUNIO 
DE 2013

1,370.58                
1,250.00

5,144.00               
0.00                      
0.00                      

COL-E-009 DOCTOR JOSÉ 
ALFONSO HERRERA 
GARCÍA

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO III "LA 
APERTURA DEL 
TEXTO 
CONSTITUCIONAL 
(BLOQUE DE 
CONSTITUCIONALID
AD)" Y "PRINCIPIOS 
DE UNIVERSALIDAD, 
INTERDEPENDENCIA
, INDIVISIBILIDAD, 
PROGESIVIDAD Y 
NO 
DISCRIMINACIÓN"

COLIMA 15 DE JUNIO 
DE 2013

1,313.57                
1,000.00

5,144.00               
0.00                      
0.00                      

COL-E-010 MAESTRA ANA SOFÍA 
TORRES MENCHACA

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO III 
"OBLIGACIONES Y 
DEBERES 
CORRELATIVOS A 
LOS DERECHOS: 
RESPETO, 
PROTECCIÓN, 
PROMOCIÓN Y 
GARANTÍA, ASÍ 
COMO 
PREVENCIÓN, 
INVESTIGACIÓN, 
SANCIÓN Y 
REPARACIÓN DE 
SUS VIOLACIONES"

COLIMA 21 Y 22 DE 
JUNIO DE 2013

1,399.50                
264.00

0.00                      
1,272.15               
0.00                      



GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2013

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-E-011 MAGISTRADO HUGO 
RICARDO RAMOS 
CARREÓN

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MÓDULO IV "LA 
OBLIGACIÓN DE 
PRACTICAR UN 
CONTROL DIFUSO 
DE 
CONSTITUCIONALID
AD Y 
CONVENCIONALIDA
D", "MÉTODOS PARA 
EJERCER UN 
CONTROL DIFUSO 
DE 
CONSTITUCIONALID
AD Y 
CONVENCIONALIDA
D" Y "JUICIO DE 
PONDERACIÓN O 
TEST DE 
RAZONABILIDAD O 
PROPORCIONALIDA
D"

COLIMA 28 Y 29 DE 
JUNIO DE 2013

1,084.00                
280.50

0.00                      
1,272.00               
0.00                      

COL-E-012 MINISTRO EN RETIRO 
MARIANO AZUELA 
GÜITRÓN

CONFERENCIA MAGISTRAL 
"ÉTICA JUDICIAL PARA EL BIEN
DE MÉXICO"

ÉTICA JUDICIAL 
PARA EL BIEN DE 
MÉXICO

COLIMA 5 DE JUNIO DE 
2013

2,055.99                
980.00

5,144.00               
0.00                      
20.00                    

COL-E-013 JUEZA REBECA DEL 
CARMEN GÓMEZ 
GARZA

CONFERENCIA "LA 
IMPLEMENTACIÓN DE LOS 
JUICIOS ORALES EN MATERIA 
MERCANTIL"

LA 
IMPLEMENTACIÓN 
DE LOS JUICIOS 
ORALES EN 
MATERIA 
MERCANTIL

COLIMA 15 DE JUNIO 
DE 2013

1,450.00                
1,000.00

5,144.00               
1,000.00               
0.00                      

COL-LE-005 MAESTRO MARIANO 
CORONA VERA

CONFERENCIA "¿QUIÉN TE 
PROTEGE Y DEFIENDE COMO 
CONTRIBUYENTE?"

¿QUIÉN TE 
PROTEGE Y 
DEFIENDE COMO 
CONTRIBUYENTE?

COLIMA 12 DE JUNIO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      

COL-LE-005 MAESTRO MARCO 
AURELIO NÚÑEZ CUÉ

CONFERENCIA "¿QUIÉN TE 
PROTEGE Y DEFIENDE COMO 
CONTRIBUYENTE?"

¿QUIÉN TE 
PROTEGE Y 
DEFIENDE COMO 
CONTRIBUYENTE?

COLIMA 12 DE JUNIO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      


