GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
COL-E-008	MAESTRO ZAMIR ANDRÉS FAJARDO MORALES	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MÓDULO II "ANÁLISIS DE LAS PRINCIPALES FUENTES INTERNACIONALES EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS" Y "MÉTODOS DE INTERPRETACIÓN DEL DERECHO INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS"	COLIMA	7 Y 8 DE JUNIO DE 2013	1,370.58 1,250.00	5,144.00 0.00 0.00
COL-E-009	DOCTOR JOSÉ ALFONSO HERRERA GARCÍA	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MÓDULO III "LA APERTURA DEL TEXTO CONSTITUCIONAL (BLOQUE DE CONSTITUCIONALID AD)" Y "PRINCIPIOS DE UNIVERSALIDAD, INTERDEPENDENCIA , INDIVISIBILIDAD, PROGESIVIDAD Y NO DISCRIMINACIÓN"	COLIMA	15 DE JUNIO DE 2013	1,313.57 1,000.00	5,144.00 0.00 0.00
COL-E-010	MAESTRA ANA SOFÍA TORRES MENCHACA	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MÓDULO III "OBLIGACIONES Y DEBERES CORRELATIVOS A LOS DERECHOS: RESPETO, PROTECCIÓN, PROMOCIÓN Y GARANTÍA, ASÍ COMO PREVENCIÓN, INVESTIGACIÓN, SANCIÓN Y REPARACIÓN DE SUS VIOLACIONES"	COLIMA	21 Y 22 DE JUNIO DE 2013	1,399.50 264.00	0.00 1,272.15 0.00

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
COL-E-011	MAGISTRADO HUGO RICARDO RAMOS CARREÓN	HUMANOS	MÓDULO IV "LA OBLIGACIÓN DE PRACTICAR UN CONTROL DIFUSO DE CONSTITUCIONALID AD Y CONVENCIONALIDA D", "MÉTODOS PARA EJERCER UN CONTROL DIFUSO DE CONSTITUCIONALID AD Y CONVENCIONALID AD Y CONVENCIONALID AD Y CONVENCIONALID DE PONDERACIÓN O TEST DE RAZONABILIDAD O PROPORCIONALIDA	COLIMA	28 Y 29 DE JUNIO DE 2013	1,084.00	0.00 1,272.00 0.00
COL-E-012	MINISTRO EN RETIRO MARIANO AZUELA GÜITRÓN	CONFERENCIA MAGISTRAL "ÉTICA JUDICIAL PARA EL BIEN DE MÉXICO"	D" ÉTICA JUDICIAL	COLIMA	5 DE JUNIO DE 2013	2,055.99 980.00	5,144.00 0.00 20.00
COL-E-013	JUEZA REBECA DEL CARMEN GÓMEZ GARZA	CONFERENCIA "LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS JUICIOS ORALES EN MATERIA MERCANTIL"	LA IMPLEMENTACIÓN	COLIMA	15 DE JUNIO DE 2013	1,450.00 1,000.00	5,144.00 1,000.00 0.00
COL-LE-005	MAESTRO MARIANO CORONA VERA	CONFERENCIA "¿QUIÉN TE PROTEGE Y DEFIENDE COMO	¿QUIÉN TE PROTEGE Y DEFIENDE COMO CONTRIBUYENTE?	COLIMA	12 DE JUNIO DE 2013	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00
COL-LE-005	MAESTRO MARCO AURELIO NÚÑEZ CUÉ	CONFERENCIA "¿QUIÉN TE PROTEGE Y DEFIENDE COMO CONTRIBUYENTE?"	¿QUIÉN TE	COLIMA	12 DE JUNIO DE 2013	0.00 0.00	0.00 0.00 0.00